
Výroční zpráva za rok 2016



VÝROČNÍ ZPRÁVA NADAČNÍHO FONDU DOBRÁ SRDCE ZA ROK 2016

(dále jen „Dobrých srdcí“ )

OBSAH: STRANA

Poděkování 3

Základní údaje o nadačním fondu 4

Přehled o činnosti a akcí nadačního fondu 5

Soupis nadačních darů přijatých v roce 2016 16

Soupis nadačních příspěvků poskytnutých v roce 2016 17

Finanční zpráva 18

Rozvaha v plném rozsahu k 31. 12. 2016 19

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2016 24

Přílohy účetní uzávěrky 28

Zpráva revizora o výsledcích kontrolní činnosti 37

Schválení účetní uzávěrky 38

Veřejná sbírka osvědčení 39



3

PODĚKOVÁNÍ
Vážení a milí děkujeme všem, kteří se jakkoli

zapojili do pomoci dětem a rodičům samoživitelům
v tíživé životní situaci.

Děkujeme partnerům za poskytnutí služeb
zdarma a slevy na služby.

Děkujeme sponzorům za materiální i  finanční
dary.

Děkujeme všem, kteří naši činnost podpořili
sebemenším hmotným i finančním darem.

DĚKUJEME, ŽE POMÁHÁTE S NÁMI.



4

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O NADAČNÍM
FONDU DOBRÁ SRDCE

Nadační fond Dobrá srdce vznikl 17.10.2015 zápisem v nadačním rejstříku vedeném u 
Krajského soudu v Ostravě oddíl N, vložka 1211 .

Zřizovatel: Petr Pavla

Nadační fond Dobrá srdce byl založen za účelem pomoci nemocným dětem a rodičům 
samoživitelům v tíživé životní situaci.

Posláním Nadačního fondu je:
a) podpora nízkopříjmových rodin

b) podpora rodin pečujících o handicapovaného člena
Činnost je zaměřena zejména na:

a) redistribuci a distribuci finanční a materiální pomoci cílovým skupinám
b) benefiční akce na podporu cílových skupin

c) společenské, vzdělávací a kulturní akce s efektem pro cílové skupiny
d) spolupráci s relevantními odborníky, institucemi a organizacemi

Identifikační číslo: 04434978

Číslo bankovního účtu: 2300880854 / 2010  
Číslo bankovního účtu VS: 2700977831 / 2010 

Správní rada: Petr Pavla – předseda
Eva Bartošová
Věra Staňková

Revizor: Marie Pavlová

Statut nadačního fondu je k nahlédnutí v sídle nadačního fondu a na webových 
stránkách www.dobrasrdce.cz

http://www.dobrasrdce.cz/


5

Akce které Nadační fond pořádal,
podpořil či zaštítil

Díky úžasným a štědrým dárcům jsme od založení v říjnu 2015 do dnešního dne
pomohli více než 30 dětem v nouzi a nemocným dětem. Z celého srdce děkujeme za

podporu a chuť pomáhat.

Naděje pro Honzíka



6

Pomoc pro Aličku



7

Srdíčková dílnička na 1. máje v Jeseníku



8

Dílničky a tvoření s dětmi – děti tvoří

ukázky tvoření šikovných dětí



9

 Sbírka stravenek - Daruj stravenky pomůžeš nasytit

Darováním stravenky pomohli dárci rodinám s dětmi v nouzi, které za pár stravenek
pořídili jídlo na několik dní. Mnohdy jim po zaplacení střechy nad hlavou na jídlo zbývá

pár korun. 

https://www.facebook.com/events/1195604627123508/?ref=1&action_history=%5B%7B%22surface%22%3A%22permalink%22%2C%22mechanism%22%3A%22surface%22%2C%22extra_data%22%3A%5B%5D%7D%5D
https://www.facebook.com/events/1195604627123508/?ref=1&action_history=%5B%7B%22surface%22%3A%22permalink%22%2C%22mechanism%22%3A%22surface%22%2C%22extra_data%22%3A%5B%5D%7D%5D
https://www.facebook.com/events/1195604627123508/?ref=1&action_history=%5B%7B%22surface%22%3A%22permalink%22%2C%22mechanism%22%3A%22surface%22%2C%22extra_data%22%3A%5B%5D%7D%5D


10

Sbírka oblečení - Máš oblečení, které už nenosíš?

Sbírka oblečení měla veliký úspěch , dárci darovali oblečení od miminek až po oblečení
pro dospěláky. Děti i maminky byli moc rádi za tuto materiální pomoc.



11

Sbírka školních a výtvarných potřeb pro děti v nouzi, handicapovaným a nemocným
dětem

Smyslem a cílem sbírky bylo a je podpořit děti rodin, které nemají dostatek
finančních prostředků na vybavení dětí do školy a start školního roku je pro ně velice

náročný.  

Do sbírky se zapojili nejen drobní dárci ale i firmy. Všem z celého srdce děkujeme.



12



13



14

Rivolkovník

Společný projekt žen z facebookové skupiny „Korálkování pro radost“ . Obšily rivolky ,
Kateřina Bacíková je sešila v tento krásný šperk.

Ukázka zrození Rivolkovníku



15

Charitativní kalendář 2017  - Vášeň pro tvorbu pomáhá

Veliké poděkování patří kreativním dámám, které se podíleli na tvorbě kalendáře. 

Moc nás těší, že prodejem kalendáře podpořili naši činnost . 

Výtěžek byl použit v souladu s posláním nadačního fondu Dobrá srdce.



16

Soupis darů přijatých v roce 2016

Celková výše přijatých darů v roce 2016 . . . . . . . . . . 464.592,-Kč

Dary a finanční příspěvky  právnických osob vyšší nebo rovny 10.000,-Kč

Silon s.r.o. - 20.000,-Kč

Hotel MAS – 30.000,-Kč

Silon s.r.o – 20.000,-Kč

Versaco s.r.o. - 14.956,-Kč

Activa s.r.o – 12.158,-Kč

CELKEM : 97.114,-Kč

Dary a finanční příspěvky  právnických osob pod 10.000,-Kč

Nadační fond zdraví a vzdělání – 5.000,-Kč

Secupack s.r.o. - 2.330,-Kč

Mladá fronta a.s. - 4.680,-Kč

Knihcentrum – 1.581,-Kč

CELKEM : 13.591,-Kč

Dary a finanční příspěvky fyzických osob vyšší nebo rovny 10.000,-Kč 

Vlaďka Dufková  - 14.444,-Kč

Andrea Hejná – 15.000,-Kč

Jiří Mareš – 10.000,-Kč

CELKEM : 39.444,-Kč

Dary a finanční příspěvky fyzických osob pod 10.000.-Kč

CELKEM : 314.443,-Kč



17

Soupis nadačních příspěvků a darů poskytnutých v roce
2016

dary a finanční příspěvky vyšší nebo rovny 10.000,-Kč 

Jan Vacek – 37.689,-Kč
děti Polákovi – 22.500,-Kč

dary a finanční příspěvky pod 10.000,-Kč 

Daniel Štědroň – 5.800,-Kč

Alice Brodcová – 4.720,-Kč

Lenka Brodcová  - 9.800,-Kč

T. Novák -  4.500,-Kč

Petra Černínská – 6.500,-Kč

dary pod 10.000,-Kč potřebných, kteří si nepřejí být zveřejněni

celkem  33. 561,-Kč



18

Finanční zpráva

Náklady nadačního fondu celkem  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .268.388,-Kč

z toho: 

objem nadačních příspěvků  a darů poskytnutých v roce 2016 celkem . . . . . . . . . 125.070,-Kč

spotřeba materiálu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .46.324,-Kč

ostatní služby  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .28.000,-Kč

jiné . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68.994,-Kč



19



20



21



22



23



24



25



26



27



28



29



30



31



32



33



34



35



36



37



38



39



40


	Sbírka školních a výtvarných potřeb pro děti v nouzi, handicapovaným a nemocným dětem

